[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«25»

	ноября

	2016
	г.
	 №
	2919

Об организации и проведении

V Гражданского форума

города Когалыма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 02.10.2013 №2811 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма», в целях привлечения населения города Когалыма к участию в организации и осуществлении местного самоуправления, совершенствования механизмов взаимодействия органов местного самоуправления города Когалыма с некоммерческими организациями:
1. Организовать и провести в городе Когалыме V Гражданский форум города Когалыма (далее – Форум).

2. Утвердить:

2.1. дату проведения Форума - 17.12.2016;
2.2. место проведения Форума – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа №3» города Когалыма, расположенное по адресу: город Когалым, улица Дружбы  Народов, 10/1;
2.3. состав организационного комитета по подготовке и проведению Форума согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.4. план мероприятий по подготовке и проведению Форума согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
[image: image2.png]

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава города Когалым

Н.Н.Пальчиков
Приложение 1

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 25.11.2016 №2919
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

V Гражданского форума города Когалыма
	О.В.Мартынова
	-
	заместитель главы города Когалыма, председатель организационного комитета;

	А.А.Анищенко
	-
	начальник отдела по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма, заместитель председателя организационного комитета;

	И.С.Леонова
	-
	специалист - эксперт отдела по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	С.Г.Гришина
	-
	начальник управления образования Администрации города Когалыма;

	Т.А.Калиниченко
	-
	главный редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Когалымский вестник», заместитель председателя Общественного совета города Когалыма (по согласованию);

	И.И.Куклина
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Музейно-выставочный центр» (по согласованию);

	В.М.Маренюк
	-
	директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа №3» города Когалыма (по согласованию);

	А.В.Петряева
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр» (по согласованию);

	Л.П.Яскевич
	-
	начальник организационно-методического отдела муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр» (по согласованию);

	А.В.Рафикова
	-
	директор частного образовательного учреждения дополнительного образования «Школа иностранных языков «Диалог» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 25.11.2016 №2919
План мероприятий по подготовке и проведению

V Гражданского форума города Когалыма
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные мероприятия по подготовке к V Гражданскому форуму города Когалыма (далее – Форум)

	1.1.
	Разработка и согласование программы Форума
	Октябрь 2016
	Анищенко А.А.,
Леонова И.С.

	1.2.
	Подготовка сценария Форума
	Октябрь

2016
	Анищенко А.А.,

Леонова И.С.

	1.3.
	Подготовка торжественного открытия и закрытия Форума
	Октябрь-декабрь

2016
	Анищенко А.А.,

Леонова И.С.

	1.4.
	Подготовка списков делегатов
	Октябрь

2016
	Яскевич Л.П.,

Леонова И.С.

	1.5.
	Подготовка дипломов победителям городского конкурса «Общественное признание - 2016»
	Декабрь

2016
	Леонова И.С.

	1.6.
	Приобретение статуэток и цветов для награждения победителей  городского конкурса «Общественное признание - 2016»
	Ноябрь 2016
	Яскевич Л.П.

	1.7.
	Подготовка детей для торжественного вручения дипломов победителям городского конкурса «Общественное признание - 2016»
	Декабрь 2016
	Рафикова А.В.

	1.8.
	Организация приглашения делегатов
	Ноябрь 2016
	Анищенко А.А.,

Леонова И.С.,

Яскевич Л.П.

	1.9.
	Подготовка экспозиции
	Октябрь-декабрь

2016
	Карнаух С.Т.,
организационная группа

	1.10.
	Подготовка проекта резолюции Форума
	Ноябрь 2016
	Анищенко А.А,

организационная группа

	1.11.
	Подготовка презентаций, видеосюжетов
	Ноябрь –декабрь

2016
	Яскевич Л.П.,
Леонова И.С.,
ТРК «Инфосервис»

	1.12.
	Встреча делегации из города Омска, Москвы, Ханты-Мансийска, Нижневартовска
	Декабрь

2016
	Анищенко А.А,

Леонова И.С.,
Яскевич Л.П.

	2. Мероприятия по подготовке и оформлению помещений

	2.1.
	Подготовка и оформление помещений для:

- регистрации делегатов Форума;
- работы выставки;

- проведение дискуссионных площадок, мастер-классов;
- организация кабинетов для проведения площадок и мастер-классов;

- проведение кофе-паузы;

- организация консультационно-диалоговых площадок

- организация пресс-подхода
- организация работы кабины звукооператора
	2 декада декабря 2016
	Рафикова А.В.,
Карнаух С.Т

Карнаух С.Т.,
организационная группа
Анищенко А.А.,
Леонова И.С.,
Яскевич Л.П.
Маренюк В.М.
Анищенко А.А.

Яскевич Л.П.,

Маренюк В.М.
Анищенко А.А.,
руководители структурных подразделений Администрации города Когалыма
Т.В.Захарова,

Т.А.Калиниченко

Маренюк В.М.

	2.2.
	Оформление сцены
	16.12.2016
	Маренюк В.М.,

Яскевич Л.П.

	2.3.
	Обеспечение звукового, видео, фото сопровождения мероприятия
	16.12.-17.12.2016
	Маренюк В.М.,

Яскевич Л.П.,

Калиниченко Т.А.

	3. Мероприятия по приобретению реквизитов, изготовлению печатной продукции

	3.1.
	Приобретение канцтоваров (папки, блокноты, ручки, бейджи, флипчарты) для делегатов Форума
	Ноябрь –декабрь

2016
	Яскевич Л.П.,

организационная группа

	3.2.
	Изготовление печатной продукции:

- программа Форума,

- бейджи для делегатов Форума,

- перекидной календарь,

- пригласительные билеты
	Ноябрь –декабрь

2016
	Яскевич Л.П.,

Леонова И.С.

	3.3.
	Информационный бюллетень «Территория содружества»
	Ноябрь –декабрь

2016
	Леонова И.С.,

Яскевич Л.П.,
Калиниченко Т.А.

	3.4.
	Перекидной календарь на 2017 год
	Ноябрь –декабрь

2016
	Яскевич Л.П.

	3.5.
	Формирование папок для делегатов
	2 декада декабря 2016
	Леонова И.С.,

Яскевич Л.П.,

Рафикова А.В.

	4. Информационное обеспечение Форума

	4.1.
	Размещение информации в средствах массовой информации (далее – СМИ) о ходе подготовки к Форуму
	Ноябрь –декабрь

2016
	Захарова Т.В.

	4.2.
	Освещение Форума в СМИ
	Декабрь

2016
	Захарова Т.В.,

Калиниченко Т.А.,

ТРК «Инфосервис»

	4.3.
	Размещение в газете «Когалымский вестник» резолюции Форума
	Декабрь

2016
	Захарова Т.В.,

Калиниченко Т.А.

	4.4.
	Подготовка видеосюжетов для Форума
	Ноябрь –декабрь

2016
	Анищенко А.А.,
Леонова И.С.,
ТРК «Инфосервис»

	4.5.
	Фото и видеосъемка Форума
	17.12.2016
	Калиниченко Т.А.,
ТРК «Инфосервис»

	5. Проведение Форума

	5.1.
	Работа выставки
	17.12.2016
12.00-18.00
	Карнаух С.Т.,

руководители общественных организаций

	5.2.
	Встреча гостей, делегатов Форума
	16.12.2016,

17.12.2016

	Мартынова О.В.,

Анищенко А.А.,

Яскевич Л.П.

	5.3.
	Регистрация делегатов
	17.12.2016
11.30-12.00
	Яскевич Л.П.,
Анищенко А.А.,

Рафикова А.В.

	5.4.
	Торжественное открытие  и закрытие Форума
	17.12.2016
12.00,

18.00
	Анищенко А.А.,

Леонова И.С.,

Яскевич Л.П.

	5.5.
	Презентация лучших практик НКО, знакомство с модераторами
	17.12.2016
12.30-13.10
	Анищенко А.А.,
Леонова И.С.

	5.6.
	Организация дискуссионных площадок
	17.12.2016
13.10 -14.40
	Анищенко А.А.,

Яскевич Л.П.

	5.7.
	Кофе-пауза
	17.12.2016

14.40 – 15.40
	Маренюк В.М.,

Яскевич Л.П.

	5.8.
	Проведение консультационно-диалоговых площадок, мастер-классов
	17.12.2016
13.10-14.40
15.40-17.00
	Анищенко А.А.,

Леонова И.С.,

руководители структурных подразделений Администрации города Когалыма,
руководители НКО

	5.9.
	Организация работы открытого микрофона
	17.12.2016
17.20–17.40
	Яскевич Л.П.

	5.10.
	Подведение итогов форума и оглашение резолюции
	17.12.2016
17.40–18.10
	Анищенко А.А.,

Рафикова А.В.

	5.11.
	Фотографирование участников Форума
	17.12.2016
	Калиниченко Т.А.

	5.12
	Организация экскурсионной программы для гостей форума
	17.12.2016

09.00-11.00
	Куклина И.И.

_______________________

PAGE
2